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være, at det er nogle forældre, der giver det kær- 
lighed. Altså, man kunne risikere, at der er et 
barn, der sidder og kigger på det her, og som så 
tænker: Jamen har jeg så fået dårligere vilkår, 
fordi jeg ikke er vokset op med en far og en 
mor? 

Derfor vil jeg gerne høre, hvad ministerens 
argument er for, at det allervigtigste for et barn 
er at have en far og en mor, som det vokser op 
sammen med. 

Kl. 13:21 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Justitsministeren. 

Kl. 13:21 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Fordi vi skylder barnet det. Der kan være i stri- 
bevis af tilfælde, hvor et barn ikke har en far og 
en mor. Jeg nævnte skilsmisse, sygdom, død, 
forelskelse til anden side, det er fair nok, og det 
kan give en rigtig, rigtig lykkelig opvækst. Men 
udgangspunktet er altså i normalsituationen, at 
vi må prøve at være med til at sikre, at et barn 
har en far og en mor. Altså, det må vi være med 
til at prøve at sikre, når nogen er i gang med en 
adoptionssituation. Det er klart vores holdning. 
Så kan man jo fra venstrefløjens side mene, at 
det synes man ikke er naturligt, og at verden har 
ændret sig, men for os er alt ikke ligegyldigt. Vi 
har et udgangspunkt, og det er at sikre barnets 
tarv. 

Man kan leve nok så lykkeligt og nok så trygt 
i alle mulige forskellige familiekonstruktioner. 
Det afhænger kun af de voksne, og det er deres 
ansvar. Og der skal man altså bare passe på, at 
man ikke tager barnet som gidsel i sådan en po- 
litisk kamp. Jeg synes, at man kun skal tænke på 
barnet i den henseende. 

Kl. 13:22 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Line Barfod. 

Kl. 13:22 
Line Barfod (EL): 
Jeg er helt med på, at ministeren kan have en po- 
litisk holdning om, at ministeren synes, at den 
bedste familietype er far, mor og børn, og at man 
skal arbejde på fra statens side, at familier skal 
være far, mor og børn. Det er fair nok, det er en 
politisk holdning. 

Men problemet opstår, når ministeren så for- 
søger at sige, hvad det bedste for et barn er. Så er 
vi ovre i noget, som man faktisk kan undersøge 
og har undersøgt, og som er vigtigt for mange 

børn, og hvor det altså for mig at se må være det 
afgørende, at der er kærlighed i den familie, og 
at der er nogle voksne, der vil det her barn. Vi 
snakker altså om adoption af nogle børn, som 
man har vurderet vil have bedre af at være sam- 
men med nogle voksne, der vil give dem kærlig- 
hed, hvad enten det så er en enlig, det er en 
mand og en kvinde, eller det er et homoseksuelt 
par, der vil adoptere. 

Derfor forstår jeg simpelt hen ikke, at mini- 
steren bliver ved med at sige, at det er bedre for 
de børn ikke at blive adopteret end at have mu- 
ligheden for at komme til nogle voksne, der vil 
give dem kærlighed. 

Kl. 13:23 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ministeren. 

Kl. 13:23 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Det er en forunderlig Erasmus Montanus-logik. 
Jeg har sådan set nævnt flere gange, at proble- 
met ikke er, at vi ikke vil tage imod flere børn. 
Problemet er, at der er for mange personer, som 
vil tage imod børn, så der er ikke nogen, der skal 
udelukkes. Altså, hvis man var i sådan en situa- 
tion, skulle man overveje alt, fordi vi har et an- 
svar for børnene. Men i øjeblikket er der lange 
køer af ventelister med personer, som gerne vil 
modtage et barn. Og der er virkeligheden bare 
den -  det har vi i hvert fald konstateret i Dan- 
mark -  at afgiverlandene ikke vil afgive børn til 
homoseksuelle forældre. Det er bare den virke- 
lighed, der er, og det må man jo tage med ind. 

Altså, jeg er ked af at måtte sige det, men vir- 
keligheden er sådan, og det kan man ikke bare 
ændre ved. Man kan jo ikke ændre ved, hvordan 
opfattelsen er i Sydamerika, i Kina, i Indien og 
alle mulige andre steder. Sådan er verden. Det 
kan godt være, at man kan forsøge at ændre ver- 
den herindefra, men vi kan jo ikke rigtig ændre, 
hvordan mentaliteten er i de lande. Så det er alt- 
så udgangspunktet for det arbejde, vi gør i Dan- 
mark. Alle børn har krav på, at vi gør alt, hvad 
vi kan, for, at de får en god opvækst med gode 
forældre, og mit udgangspunkt er, at så skal vi 
også sikre, at de har mulighed for at have en far 
og en mor. 

홢 Kl. 13:25 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til justitsministeren. Så går vi over til ordfø- 
rerrækken. Fru Gitte Lillelund Bech som ordfø- 
rer. 


